ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	6 октября 2022 года
	с. Шалинское
	                     №101/407

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одному многомандатному избирательному округу
Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002г.   № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» кандидатом в депутаты Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края пятого созыва Пивсаевой Еленой Петровной, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одному многомандатному избирательному округу и представленные ею в территориальную избирательную комиссию Манского района (далее по тексту – ТИК Манского района) для уведомления о выдвижении кандидатом в депутаты Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края пятого созыва, ТИК Манского района установила следующее:

28 сентября 2022 года Пивсаева Елена Петровна представила в ТИК Манского района документы для уведомления о выдвижении кандидатом в депутаты Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края пятого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одному многомандатному избирательному округу.

Согласно п. 2 ст. 29 закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» передача документов на регистрацию производится не позднее чем за 40 дней до дня голосования до 18 часов по местному времени.

Выборы назначены на 13 ноября 2022 г. Таким образом, срок подачи документов для регистрации кандидата до 18 часов 00 минут 3 октября 2022 года.

В указанную дату и временя Пивсаева Елена Петровна документы для регистрации кандидата в ТИК Манского района не представила: подписные листы.

Согласно п.п. «в)» п. 24 ст. 38 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» основаниями отказа в регистрации кандидата являются отсутствие среди документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, документов, необходимых в соответствии с настоящим Федеральным законом, иным законом для уведомления о выдвижении и (или) регистрации кандидата.

На основании изложенного, в соответствии с п.п. «в)» п. 24 ст. 38 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Манского района  РЕШИЛА:

1. Отказать в регистрации кандидата в депутаты Каменского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края пятого созыва Пивсаевой Елене Петровне, выдвинутого в порядке самовыдвижения.
2. Выдать Пивсаевой Елене Петровне копию настоящего решения.

3. Настоящее решение может быть обжаловано в установленном законом порядке и сроке.

4. Направить настоящее решение в газету «Манская жизнь» для опубликования.
	Председатель

территориальной избирательной  комиссии  Манского района Красноярского края

С.Н. Юрченко

	Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Манского района Красноярского края

	Г.Н. Григорьева